Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 226, DE 14 DE MAIO DE 2025

Concede licença prêmio a servidora Mirian Teixeira
dos Santos.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de licença prêmio protocolado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 23/12/2018 à
23/12/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1Q Conceder licença prêmio a servidora Mirian Teixeira dos Santos, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, concursada no cargo de Contínua/Merendeira, a serem usufruídas no período de
6/6/2025 à 5/7/2025, 4/8/2025 à 2/9/2025 e 5/1/2026 à 3/2/2026

Art. 2^ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 14 de maio de 2025.

IRACI FE IRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

Quinta-feira, 15 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4736

Pedra Preta/MT, 14 de maio de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal.

PORTARIA Ne 225, DE 14 DE MAIO DE 2025 - CONCEDER
FÉRIAS REGULARES A SERVIDORA VALDIVIA FERREIRA

GUATURA.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias re­
gulares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no
período de 20/1/2022 à 20/1/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias regulares a servidora Valdivia Ferreira
Guatura, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do
cargo de Fisioterapeuta, a serem usufruídas no período de 14/5/
2025 à 12/6/2025.

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 14 de maio de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no
período de 20/1/2023 à 20/1/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. Ia Conceder férias regulares a servidora Valdivia Ferreira
Guatura, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do
cargo de Fisioterapeuta, a serem usufruídas no período de 13/6/
2025 à 12/7/2025.

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 14 de maio de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA Na 226, DE 14 DE MAIO DE 2025 - CONCEDE
LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA MIRIAN TEIXEIRA DOS

SANTOS.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de licença prê­
mio protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no
período de 23/12/2018 à 23/12/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. Ia Conceder licença prêmio a servidora Mirian Teixeira dos
Santos, lotadana Secretaria Municipal de Saúde, concursada no
cargo de Contínua/Merendeira, a serem usufruídas no período de
6/6/2025 à 5/7/2025, 4/8/2025 à 2/9/2025 e 5/1/2026 à 3/2/
2026

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 14 de maio de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA Ns 228, DE 14 DE MAIO DE 2025 - CONCEDER
FÉRIAS REGULARES A SERVIDORA ROSELI DE OLIVEIRA

MARCULINO. &NBSP;

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu­
lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no
período de 1/2/2022 à 31/1/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. Ia Conceder férias regulares a servidora Roseli de Oliveira
Marculino, lotada na Secretaria Municipal de Coord. Administra­
tiva, ocupante do cargo de Instrutora Vila Garça Branca, a serem
usufruídas no período de 15/5/2025 à 13/6/2025.

Art. 2a Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 14 de maio de 2025.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N9 227, DE 14 DE MAIO DE 2025 - CONCEDER
FÉRIAS REGULARES A SERVIDORA VALDIVIA FERREIRA

GUATURA.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regu­
lares protocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

PORTARIA Na 229, DE 14 DE MAIO DE 2025 - CONCEDER
LICENÇA PATERNIDADE AO SERVIDOR ALEXSSANDRO

VIEIRA ALVES.

CONSIDERANDO a Lei Municipal na 1600, de 22 de dezembro de
2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 667 Assinado Digitalmente

https://amm.diariomunicipal.org